

EOR 0410
nr 85-105

PL ISSN 0137-8049

26.IV.1945
MERCUR ZIEMI SKAD MASZROD

K **8** stron

Kurier
Szczeciński

1985-05-02, CZWARTEK

Nr 85 (12 224) Rok założenia 1945 Nakład: 64 000 egz. Cena 5 zł

Wspaniała manifestacja na al. Wyzwolenia

Szczeciński 1 Maja

Ponad 110 tys. ludzi w pochodzie

SZCZECIN, 1 MAJA 1985 ROKU. Dzień ten tradycyjnie upamiętniamy manifestacją na odświętnie udekorowanych ulicach miasta. W tym roku mimo fatalnej pogody, na miejscach zbiórki przed manifestacją gromadziły się duże grupy szczecińskie. Według szacunkowych ustaleń, w Szczecinie w pochodzie 1-majowym wzięło udział ponad 110 tysięcy osób.

ŚWIĘTOWALISMY ten dzień w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. 1 Maja jest bowiem także okazją do refleksji i spojrzania w przeszłość — zakłady pracy w mieście i województwie osiągają coraz lepsze wyniki, a mimo wielu jeszcze niedostatków codziennego życia, jest znacznie lżej niż było za ledwie kilka lat temu.

Pochód, który przeszedł al. Wyzwolenia w Szczecinie był manifestacją dążeń ludzi pracy, zależy nam wszystkim na spokoju, na dobrej atmosferze, chcemy się porozumieć w sprawach najważniejszych dla nas, dla Polski...

W chwilę po godz. 10 z głośników, zamstawianych na trasie manifestacji, rozległy się dźwięki hymnu narodowego. Zgromadzeni na manifestacji szczecińskie w skupieniu i z uwagą wysłuchali krótkiego przemówienia gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, wygłoszonego na 1-majowej manifestacji w Warszawie. Słowa są proste, trafiają do przekonania i serc uczestników tradycyjnej manifestacji...

RUSZA POCHÓD. Na trybunie honorowej miejsca zajmują poczty sztandarowe, weterani i kombatanaci. Są reprezentanci władz: I sekretarz KW PZPR — Stanisław Miśkiewicz, wojewoda szczeciński Stanisław Malec, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej — Jan Dziedzic, I sekretarz KM partii — Andrzej Sperczyński, prezydent Szczecina — Ryszard Rotkiewicz. Są także przewodniczący WK oraz MK ZSL i SD. Przybyli na manifestację konsulowie placówek konsularnych akredytowani w naszym mieście.

W takt marsza — rusza czołgo pochod. Otwiera go kolumna pracowników gospodarki morskiej. Jak zwykle imponująca załoga Portu Szczecińskiego, a wraz z nią członkowie organizacji partyjnej tego zakładu: Kazimierz Cypryniak — kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR i Jerzy Korzonek — minister kierownik Urzędu Gospodarki Morskiej. Szczecińscy dołączyli liczenie stawił się, że wielu przyprowadziło również swoje dzieci.

Wśród manifestujących — sporo członków związku zawodowego, który w tym zakładzie pracy zyskuje coraz większe uznanie i jest coraz liczniejszy.

Kolumnę marynarzy i pracowników lądowych PZM otwiera młodzież Liceum Morskiego. Warto wiedzieć, że 1 Maja obchodzony był na wszystkich 119 statkach PZM. Odbyły się tam świąteczne spotkania, akademie i 1-majowe wieczornice.

Stocznia Szczecińska im. Adolfa Warskiego jest największym zakładem pracy na Pomorzu Zachodnim. Nic dziwnego, że tradycyjnie podczas pochodu 1-majowych, jej załoga jest najliczniej reprezentowana. Także w tej grupie prym wiodą młodzież — uczniowie Technikum i Zasadniczej Szkoły Budowy Okrętów.

— Jestem uczniem czwartej klasy — powiedział nam Jarek Kaczmarski. — Na pochod od najmłodszych lat chodzę z ojcem, pracownikiem „Warskiego”. Uważam, że trzeba podtrzymać rodzinną tradycję. Deszcz? O, właśnie przestaje padać. Mogłoby być tylko trochę cieplej...

Wśród ludzi „Warskiego” wybitnie zasłużył dla Pomorza Zachodniego: Marian Rożek — Budowniczy Polski Ludowej, przewodniczący stocznizowego kola

emerytów i rencistów, Andrzej Gunia — spawacz w wydziale elektrycznym, Jan Linowski — rurarz.

(Dokończenie na str. 4-5)

Kraj w dniu majowego święta

Zgodnym wysiłkiem o pomyślny rozwój Polski

(Wystąpienie W. Jaruzelskiego)

WARSZAWA PAP. Jak wynika z informacji zebranych z całego kraju przez korespondentów PAP — w pochodach i wiecach 1-majowych wzięło udział w Polsce około siedmiu milionów ludzi, nie licząc tych, którzy zgromadzili się wzdłuż tras przemarszu manifestantów.

Dla przykładu: w Gdańsku, nie licząc Gdyni i Sopotu, wzięło udział w pochodzie ponad 110 tysięcy mieszkańców, a w Warszawie — ponad 240 tysięcy a więc w obu miastach więcej aniżeli w ubiegłym roku.

DAWNO nie było pogody tak nieprzychylnie majowemu świętu jak w tym roku, a mimo to rojno było tego dnia na placach i ulicach miast i wsi. Dlaczego przybyli tak licznie na pochody i wiece pierwszomajowe — mimo dojmującego w wielu regionach zima, mimo deszczu, a nawet śniegu, który przysypał pierwszą wiosenną ziemię?

Przybyli, by potwierdzić klasowy charakter obchodów majowych, tradycyjnego święta ludzi lewicy, które to słowo znów

W Bonn dziś spotkanie „siódemki“

„Szczyt” partykularyzmów?

(Korespondencja z RFN)

PRZYGOTOWANIA do szczytu „siódemki” w Bonn zostały zapiekie na ostatni guzik. 3 tysiące dziennikarzy, w tym 2 tysiące z zagranicy, czeka na spotkania, które zdaniem jego uczestników, otworzyły ma nowy etap w stosunkach między siódmką zachodnich potęg gospodarczych.

TYMCZASEM wśród przybyłych do Bonn ekspertów i poważnych dziennikarzy ekonomicznych panuje dość zgodne przekonanie, że szczyt będzie jedną wielką improwizacją, a jego rezultaty mogą okazać się jeszcze bardziej mizerne niż poprzednich spotkań. Główną przyszkodę w harmonijnym rozwoju państw „7” stanowi bowiem co-

raz bardziej dominująca rola Stanów Zjednoczonych. Olbrzymi deficyt budżetowy USA, sięgający bająnskiej sumy 133 miliardów dolarów oraz ich ujemna saldo w bilansie handlowym spowodowały wprowadzić pewne ożywienie koniunktury, ale zaprowadzić wiele skutków ujemnych dla innych krajów Zachodu. Tymczasem ruch kapitału na swoje prawa i zbyt nie manipulowanie nim może wreszcie doprowadzić do krachu.

(Dokończenie na str. 3)

3 Maja — świętem

Stronnictwa

Demokratycznego

40-lecie SD na Ziemi Szczecińskiej

ROZCZNICA uchwalenia postępowej Konstytucji 3 Maja jest od kilku lat świętem Stronnictwa Demokratycznego. W tym roku łączy się ono z 40-leciem SD na Pomorzu Zachodnim. Tegoroczne obchody mają więc charakter szczególnie uroczysty — ich celem jest przy-

(Dokończenie na str. 2)

Reagan rozpoczął wizytę w Europie

PREZYDENT Ronald Reagan przy był w środę do Bonn, rozpoczynając dziesięciodniową podróż po krajach zachodnioeuropejskich, podczas której złoży wizyty w RFN, Hiszpanii i Portugalii i weźmie udział w spotkaniu przywódców siedmiu największych krajów kapitalistycznych.

W RFN prezydent Reagan przeprowadzi rozmowy z kanclerzem Helmutem Kohlem, odwiedzi jedną z amerykańskich baz wojskowych i uczelnię pamięć żołnierzy hitlerowskich na emerytarzu w Bitburgu oraz „dla równowagi” — ich przeciwb. obozu koncentracyjnego w Bergen-Belsen.

(Dokończenie na str. 3)

Irak — Iran

Samoloty irackie trafiły tankowic

BAGDAD PAP. Rzecznik wojskowy w Bagdadzie podał, że samoloty irackie zaatakowały i trafiły w środę duży obiekt morski koło irańskiego portu przeladunkowego ropą naftową na wyspie Charg. W Bagdadzie poinformowano również, że siły lądowe Iraku zaatakowały w środę pozycje irańskie wzdłuż granicy.

Francja

Rekord cukiernika

PARYŻ PAP. Niezwykły rekord ustanowił właściciel jednej z restauracji Pont-de-Roid. W ciągu 16 godzin zdołał on wypieć i ozdobić 744 torty. Warto dodać, że rekord ten nie był bynajmniej bezsensowny. Wszystkie pieniądze uzyskane ze sprzedaży tortów cukiernik przekazał na fundusz pomocy dla bezdomnych i głodujących dzieci.



40-lecie SD na Ziemi Szczecińskiej

(Dokończenie ze str. 1)

bliznie tradycji myśli politycznej polskich demokratów wywodzącej się z idei 3-majowych, postępowych nurtów niepodległościowych, dziejów stronnictwa oraz wkładu jego członków w powojenny dorobek Ziemi Szczecińskiej.

Uroczystości związane z 40-leciem SD rozpoczęto dziś o godz. 10 odsianiem tablicy pamiątkowej na murze budynku w którym znajdowała się pierwsza siedziba WK SD przy al. Piastów 1. Następnie przewidziano spotkanie kierownictwa WK z pionierami i zasłużonymi działaczami wojewódzkiej organizacji SD połączone z otwarciem wystawy pn. „SD na Pomorzu Zachodnim w latach 1945—1985”.

Także dziś o godz. 17 odbędzie się w filharmonii uroczysty koncert dla uczczenia 3 Maja oraz 40-lecia SD na Ziemi Szczecińskiej. Tego samego dnia przewidziano spotkanie kierownictwa WK SD z przedstawicielami władz województwa i miasta.

Lekarze na statkach PPDIUR „Odra”

PPDIUR „Odra” w Świnoujściu zatrudnia na swych statkach 30 lekarzy różnych specjalności, głównie internistów i chirurgów. Jeszcze niedawno przedsięwzięcie zatrudnienia każdego lekarza, który wyjechał na ciężką pracę, było wyjątkiem. Obecnie już może być rutyną. Dla podwyższenia kwalifikacji lekarskiego personelu pływającego wprowadzono obowiązkowy 3 miesięczny staż w szpitalach na oddziałach intensywnej terapii. Staż taki odbywający jest co 3 lata. Lekarze otrzymują skądś na nie własny zestaw leków opracowany przez Instytut Medyczny Morskiej i Tropikalnej — uzupełniają go w własnym zakresie.

3 bm. o godz. 12, zgodnie z kilkuletnią tradycją, delegacja działaczy Stronnictwa Demokratycznego oraz przedstawiciele innych organizacji społecznych złoży kwiaty pod pomnikiem Adama Mickiewicza.

W maju odbędą się uroczyste posiedzenia instancji i zebrania kół SD oraz spotkania z młodzieżą szkół średnich. Na gródach pionierów — zasłużonych działaczy SD — złożone zostaną wiązanek kwiatów.

(1)

Już niebawem...

Nowa gra „Superlotek”

OD 1 maja, ze względu na niskie wygrane, obowiązują wyższe ceny w PP Totalizator Sportowy. Niezależnie od tych (podobno postulowanych przez grających) zmian, niebawem będzie można wydawać pieniądze na całkiem nową grę pod nazwą „Superlotek”. Losowa gra będzie 7 liczb z 49, w miejsce 5 i 4 trafień, natomiast do zakładu 20 zł i bardzo wysokie wygrane. „Superlotek” ma zostać uruchomiony w okresie wakacyjnym, za 2—3 miesiące.

Jednocześnie, ze względu na sygnalizowany już przez prasę brak papieru i trudności poligraficzne, wprowadzone zostaną w obieg uniwersalne kuponny na wszystkie gry „TS”.

33-tysięcznik na zamówienie PZM

11 bm. podniesienie bandery na m/s „Major Hubal”

ZALOGA Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego kończy aktualnie wyposażenie 33-tysięcznika m/s „Major Hubal” zamówionego przez Polską Żegluga Morską. Uroczyste podniesienie bandery na nowym masowcu przewidziano w okresie obchodów 40-lecia zwycięstwa. Będzie to piękny historyczny akcent podnoszący nierzalną broń przed naród polski przed najdłuższą i ciężką wojną zbrojną polskiego państwa nad hitlerowską III Rzeszą.

Jeszcze w tym roku szczyński armator otrzyma z „Warskiego” dwie jednostki tego typu — m/s „Marek Rataj” i m/s „Redla”. Zwoleńca zostanie też kolejna statki tej serii — m/s „Bronisław Czech”, m/s „Powstanie Styczniowe” i m/s „Batalion Czwartaków”. Jak wiadomo niecałkowicie zbudowano „Warskim” m/s „Powstanie Listopadowe”.

W maju przypływie do Szczecina katechizyści z „Pomorze Zachodnie” zbudowany w stoczni w Buenos Aires (piąta jednostka zbudowana w Argentynie dla PZM). Natomiast w maju wchodzą do eksploatacji ostatnia jednostka tej serii m/s „Ziemia Tarnowska”.

(wit)

Dla kin i TV

Kolejne filmy w łódzkiej WFF

ŁÓDŹ. PAP. W Łódzkiej Wytwórni Filmów Fabularnych rozpoczyna się realizacja kilku kolejnych filmów przeznaczonych dla kin i telewizji. W maju wchodzi w okres zdjęciowy film w reżyserii Marka Nowickiego „Spowiedź dziecięca wieku” według autobiograficznej powieści Alfreda de Musset. Warto też zasygnalizować początek realizacji serialu telewizyjnego opartego na znanej powieści „Komediantka”. Władysław Reymont, w reżyserii Jerzego Sztwiertni, „Osobisty pamietnik” — to rozbójcy z nowego filmu Wacława Hasi. Trwają też przygotowania do rozpoczęcia zdjęć w czwartym z dzieł „Białej szczytówkin”. Film ten reżyseruje Filip Bajon.

Minister Urban w „Interpressie”

Wokół majowego święta

WE WTOREK spotkał się w Centrum Prasowym „Interpressu” rzecznik rządu min. Jerzy Urban z dziennikarzami zagranicznymi i krajowymi. Rzecznik prasowy nie złożył żadnego oświadczenia. Rozpoczęła się runda pytań i odpowiedzi.

Przedstawiciel BBC zainteresowany był środkami bezpieczeństwa podjętymi przez władze w związku ze świętem 1 Maja.

Minister Urban odparł, że nie wie, czy gdziekolwiek w kraju powołano np. sądy działające w trybie przyspieszonym. Wypowiedzi odbywają się w niekórych województwach rozpoznania dokonywane na prośbę kolegów w trybie przyspieszonym, jednakże nie jest to związane ze Świętem Pracy. Jeżeli dochodzi do zwiększenia ilości aresztowań, to jest to podyktowane wyłącznie wzrostem liczby czynów przestępczych. Rzecznik wyraził ubolewanie, iż korespondenci zachodni w sposób tradycyjny doszukują się sensacji. UPI — przykładowo — z decyzji zakazu sprzedaży alkoholu wyciąga wnioski natury politycznej. J. Urban stwierdził, że jak daleko sięga pamięć, zwykle przy tego typu okolicznościach zakazywano sprzedaży alkoholu.

Korespondent Reutersa poprosił o podanie przyczyn zwolnienia z pracy w PAN prof. Geremka.

J. Urban potwierdził, że istnienie prof. Geremka otrzymało wyrażenie z pracy w normalnym trybie. Pracodawca ma do tego prawo. Niesłysz, nie było fizycznej możliwości wręczenia mu uzasadnienia tej decyzji. Mówiwoła nie są działalnością prof. Geremka niezgodną z celami pracy PAN, instytucji państwowej, szkoleniem interesom nauki polskiej.

DZIENNIKARZ z PA „Interpressu” poprosił o ustosunkowanie się do informacji podawanej przez prasę zachodnią jakoby gen. Piatek został przeniesiony na funkcję szefa Urzędu Cel.

Rzecznik rządu stwierdził, że jest to nieprawdziwa wiadomość. Gen. Piatek zwolniony został w swych czynnościach służbowych do momentu przystąpienia.

OCENIAJĄC jako prawidłowo funkcjonowanie reformy gospodarczej w przedsiębiorstwie, w toku narady zgłoszono szereg uwag co do problemów zakładowych jej płynnie wdrażania w dalszym ciągu odkrywano wszystkie trudności, jest samobójstwem, zbytnie „przejęcie się” hasłami eksportowymi, może mieć fatalne skutki w wynikach finansowych, kodeks pracy nie sprzyja reformie (pracownicy wszystko wolno z wyjątkiem pracy) w dalszym ciągu przedsiębiorstwa ulgi i pomoc, istnieje tendencja przekształcania zreszczeń w nowe twory, reformę zatrzymała się na jakimś szczeblu — do nowego systemu trzeba dostosować zarządzanie, organ założycielski i zrzeczenia naruszają ustawę o reformie. (W tym kontekście padł nawet żartobliwy wniosek, by spowodować wydanie przez Sejm ustawy o szczególnych ochronie ustawodawstwa reformy).

UCZESTNICZY narady podjęli uchwały w której ocenianie pozytywne działalność ZPO „Dana” w latach 1982—85 w pełni uwzględniającej nowe rozwiązania systemowe reformy gospodarczej postuluja zlikwidowanie praktyki opóźnień w dopływie informacji o zmianach w rozwiązaniach systemowych w danym okresie kalendarzowym. Dotychczasowa praktyka uniemożliwia prowadzenie stabilnej polityki ekonomiczno-gospodarczej przedsiębiorstwa w dłuższym czasie. Wiąże się z tym również negatywnie niejawność wprowadzania zmian w ciągu roku z mocą obowiązującą wstecz.

ZDANIEM uczestników narady uwzględnienie wniosków zarządczych w uchwale pozwoli na większą samodzielność przedsiębiorstwa i realizację zadań wynikających z reformy gospodarczej.

Edward WITUSZYŃSKI

mentu uprawnienia się wyroku w sprawie księdza Popieluski. Obecnie, kiedy to nastąpiło, przysuszczenie zostanie wyrażona jego sytuacja. Ale, jak podkreślił, nie przewiduje się zastanowienia tej osobie objęcia stanowiska szefa Urzędu Cel.

Przedstawiciel Agencji ITM poprosił o podanie reakcji rządu PRL na oświadczenie Lechonia Waleśa w sprawie obchodów 1 Maja.

Rzecznik rządu odparł, że nie ma i nie będzie w tej sprawie żadnej reakcji. Min. Urban zaakcentował, że L. Waleśa odczytanie os glosza i sa to najczystszej rzeczy ze sobą sprzeczne. Odczytanie zapewni, że weźmie udział w manifestacji pierwszomajowej, chociaż dotąd był przeciwnikiem. Nie jest rolę rzecznika rządu powiedział J. Urban, komentowanie nawet w formie żartu, tego typu informacji.

Korespondent agencji AP zainteresowany był sprawą rozważania przez władze PRL ogłoszenia amnestii z okazji 40 rocznicy zwycięstwa nad faszystami. Poprosił o podanie i podanie liczby więźniów politycznych.

W Polsce amnestii nie będzie, odparł rzecznik, gdyż nie tak dawno już była i to w bardzo szerokim zakresie. Min. Urban zwrócił uwagę, że już wielokrotnie wyrażał trudności w precyzyjnym określeniu pojęcia „więzień polityczny”. Jest to kategoria bardzo płynna. Aresztowanych jest 12 osób, które dokonały przestępstwa przeciwko państwu, z tej liczby 108 jest tymczasowo aresztowanych, a 4 osoby są skazane. Mieszają się w tej kategorii różni ludzie, także sprawy zabójstwa księdza Popieluski.

PRZEDSTAWICIEL Reutersa spytał się, czy min. Urban może skomentować wizytę w Warszawie brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, a zwłaszcza jego spotkanie z Geremkiem i innymi działaczami „Solidarności”.

Rzecznik rządu odparł, że wizyta oceniana jest pozytywnie. Była ona ważnym przejawem umiarkowania polityki bojkotu naszego kraju. Przypisuje też zapewne nowe impulsy w stosunkach polsko-brytyjskich. Następnie J. Urban stwierdził, że z ubolewaniem przyjęło spotkanie prywatne brytyjskiego gościa. Władze PRL daly temu wyraz. Natomiast sprawa zachodnia zaciemnia istotny sens wizyty. W imieniu rządu min. Urban zapewnił, że wyrażenie się z tego wnioski na przyszłość.

Przedstawiciel amerykańskiego dziennika Washington Post zwrócił się z następującymi pytaniami: Czy gen. W. Jaruzelski rozważa możliwość wzięcia udziału w jesiennych sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych? Jerzy Urban oświadczył, że nie można tego jeszcze ani wykluczyć, ani potwierdzić.

Korespondent ZDF (2 program TV RFN) zapytał o stanowisko rządu wobec historycznej postaci Józefa Piłsudskiego i czy zamierza się uczcić 50 rocznicę jego śmierci?

Rzecznik potwierdził, że jest to rzeczwiście postać historyczna. Ślad ze stosunek do tej postaci powinien wyrazić nie rząd, a historycy. Dotarły doniesienia, że w kościołach mają się z okazji rocznicy śmierci odbyć okolicznościowe nabożeństwa. Minister Urban wyraził zdziwienie taką zmianą stanowiska. Przypomniał, że władza kościelna usunęła prochy Piłsudskiego z Wawelu. Józef Piłsudski zasłużył się podczas wskrzeszenia niepodległej Polski po zakończeniu I wojny światowej, ale jego politykę ocenia się krytycznie. Minister przypomniał sprawę procesu brzeskiego, założenie obozu koncentracyjnego w Polsce, ograniczenia demokracji.

Przedstawiciel „Interpressu” poprosił o podanie ewentualnych nowych informacji związanych z fundacją rolną.

Rzecznik rządu powiedział, iż w tej sprawie odbyły się 2 kwietnia rozmowy plenarne z przedstawicielami Episkopatu, następnie wyznaczono na 10 maja Pracując również zespoły specjalistów.

Marek RYCKOWSKI

W SZCZECIŃSKICH zakładach pracy trwają narady partynogospodarcze przygotowujące ce wnioski na naradę krajową. Chodzi o odpowiedź na pytania w jakim stopniu wdrożono reformę gospodarczą i jakie są bariery uniemożliwiające jej prawidłowe funkcjonowanie. Na naradach swój punkt widzenia wykładają kierownictwa przedsiębiorstw, rady pracownicze i zespoły wzywające powołane z osób z zewnątrz.

W Zakładach Przemysłu Odzieżowego „Dana” zespół wzywający generalną opinię wydał bardzo pozytywną, obiektywną i jednostronną opinię. Wśród pracowników różnią się wśród przedsiębiorstw w branży i w województwie jak i wynikami ekonomicznymi, jak i inicjatywami gospodarczymi.

DYR. Witold Samolej charakteryzując działania aktywne za kładowego przed i w reformie oświadczył, że zasadnicza różnica polega na tym, że dawniej zbierano się by dyskutować jak przebrać przez trudne zadania, jak odrzucić wskaźniki otrzymane od Zjednoczenia, względnie jak otrzymać dodatkowe fundusze. Obecnie gremium to zbiera się na dyskusję: jak utrzymać płace, jak rozliczyć się z zatrudnieniami, jak zrobić zysk i jak zagwarantować rozwój przedsiębiorstwa.

REFORMA w przedsiębiorstwie we wszystkich swoich trzech sferach funkcjonuje. Wyraża się to w samodzielnym przedsiębiorstwie w ustalaniu struktury asortymentowej i profilu produkcji, zawieraniu umów handlowych z dostawcami i odbiorcami krajowymi, wybieraniu spółek eksportowych, kształtowaniu wielkości eksportu oraz struktury i poziomu zatrudnienia. W dziedzinie samorządności przedsiębiorstwa funkcjonują Ogólne Zgromadzenia Delegatów oraz Rada Pracownicza. Organy te współpracują z kierownictwem zakładu we wszystkich istotnych zagadnieniach planowania, produkcji, wykorzystania efektów fi-

nsanowych, polityki rozwojowej i decyzji polityki socjalno-bytowej (przy współpracy ze związkami zawodowymi). Twarde reguły gry zmusiły przedsiębiorstwo do efektywnego i racjonalnego gospodarowania czynnikami produkcyjnymi co w efekcie zapewniło samofinansowanie potrzeb bieżących i rozwojowych w sferze produkcyjnej, inwestycyjnej i socjalno-bytowej jak dotychczas pracownikom wyraża groźbę wynikających z efektów pracy. Dąży się też do szybkiego sprzedawania wyrobów i to odbiorcom posiadającym zdolność płatniczą. Szybka rotacja środków obrotowych umożliwiła bowiem ograniczenie korzystania z kredytów bankowych, od których płaci się odsetki.

KILKA liczb. W 1983 r. załoga „Dany” wyprodukowała o 8,3 proc. więcej odzieży (łoscio wo) niż miało to miejsce w 1982 r. Rok 1984 przyniósł przyrost w stosunku do roku poprzedniego o 10,5 proc. Mimo zmiany struktury asortymentowej na rzecz wyrobów bardziej pracochłonnych w roku bieżącym utrzyma się łosciowo produkcje na poziomie 1984. Te rosnące z roku na rok zadania realizowane sa przy malejącym stanie zatrudnienia (z 1993 osób w 1982 do 1884 w 1984 r.). Wzrost wydajności pracy jest znaczny (3,3 proc. w jednostkach naturalnych i 27,4 proc. średnio rocznie mierzone wartością sprzedazy). Podstawowym jego źródłem jest przestrzeganie zasady

W ZPO „Dana” Dobrze samopoczucie zakładu i... reformy

specjalizacji zespołów produkcyjnych i wprowadzony system wynagradzania.

ZPO „DANA” podjęły także problematykę racjonalizacji zatrudnienia, przyjmując zasadę, że udział robotników bezpośrednio produkcyjnych nie może być niższy niż 70 proc. ogółu zatrudnionych (w 1983 r. osiągnięto 70,2 proc.) zaś udział z tego roku w ogólnym spadł z 10,8 proc. do 9,5 proc. Wzrost wydajności, racjonalizacja zatrudnienia, oszczędność na kosztach materiałowych, wykorzystanie

czasu pracy, stworzyły warunki do podjęcia prac nad modyfikacją systemu wynagradzania. Przeliczenia płacy wraz z rekompensatą z 9800 zł w 1983 r. wzrosła do 16 290 zł w 1984 r. Przedsiębiorstwo w latach 1982—84 nie płaćło obciążenia PPAZ, przeznaczając zarobki na pokrycie potrzeb rozwojowych przedsiębiorstwa. Dąży się do dalszego wzrostu płacy zalet pod warunkiem osiągnięcia wzrostu wydajności pracy i realizowania programu oszczędnościowego.

ZAKŁADY opracowując plan techniczno-ekonomiczny na 1985 rok zaplanowały równocześnie program rozwoju na 1985 rok. Podstawowym założeniem tego programu są m.in. utrzymanie dotychczasowej struktury asortymentowej produkcji (tubowy dzianoceria i damski), przyjęcie optymalnych proporcji podziału potencjału produkcyjnego na rynek i aktywności eksportu. W II obszarze planowanego ze zmianą proporcji na rzecz wyrobów z tkanin własnych oraz wzrostu średnio rocznie rynek wewnętrzny (średnio rocznie 1,5 proc. zaś w latach 1980—85, po modernizacji oddziałów o 2,5 do 3 proc.).

Kraj w dni majowego święta

(Dokończenie ze str. 1)
narodowych i ustrojowych. Spotkali się w pochodach ci, którzy szukają wspólnego języka i porozumienia. Przypadające w tych dniach doniosłe rocznice wydarzenia nadają temu porozumieniu wymiar szczególny patriotyczny i ogólnoludzki.

I maja obchodzimy jako Święto Pracy. Zrodzone pod hasłami walki o pracę, o chleb, o godność człowieka — dziś jest symbolem szacunku dla труда ludzkiego i umysłów. Szli w pochodach ci, dla których praca jest wartością najwyższą, najważniejszym mierzniakiem jakości człowieka, podstawą pomysłowości i awansu jednostki i całego narodu.

A oto relacje z 1-majowych manifestacji w Polsce.

PLAC GRZYBOWSKI w Warszawie. Przechodzą członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: gen. armii Wojciech Jaruzelski, Henryk Jablonski, Stanisław Gucwa, Obecną są Jan Dobrzański, Roman Malinowski, Tadeusz W. Mytyczka. Są członkowie Biura Politycznego Sekretariatu KC PZPR. Wśród przybyłych — gospodarze wół, stołecznych z Marianem Woźniakiem, Mieczysławem Szostkiem i gen. dyw. Mieczysławem Dębkiem.

O godz. 10.00 rozlegają się dźwięki hymnu narodowego. Znad Wisły niesie się potężny salut z salw artyleryjskich. Głos zabiera Wojciech Jaruzelski. Tekst pierwszomajowego przemówienia transmitują na cały kraj Polskie Radio i telewizja.

CZTYRY dziesięciolecia temu — powiedział m. in. W. Jaruzelski — dogorywało zbrodnicze imperium III Rzeszy. Zbliżył się Dzień Zwycięstwa. Została powołana największa, najbardziej wyszeregowana, jakiegokolwiek stworzył międzynarodowy imperializm.

Rozstrzygnięty władad do jej rozgromienia wniósł Związek Radziecki. Jego bohaterka armia, jego wielki naród. Dzieki temu wraz z ustanowieniem pokoju narodził się nowy układ sił, nowy polityczno-terytorialny kształt Europy.

Majowe święto w województwie szczecińskim

MIMO niepogody tysiące ludzi wzięło udział w 1-majowych wiecach i manifestacjach w naszym województwie. Wszędzie widniały hasła dające wyraz niezmiennej woli życia i pracy w pokoju, 40-leciu powrotu Pomorza Zachodniego do Macierzy.

W Swinemieście w pochodzie wzięło udział ok. 12 tys. osób. Podobnie było w Stargardzie i Goleniowie. Pochód zorganizowano także w Policach, a wzięło w nim udział ok. 6,5 tys. osób. Dominowała młodzież i pracownicy Zch „Police”.

Brak poparcia dla przeciwników socjalizmu

WARSZAWA PAP. Wkrótce zakończy się pochod 1-majowy w Warszawie. Rzecznik rządu Jerzy Urban spotkał się z dziennikarzami zagranicznymi. Poinformował o przebiegu obchodów. Konspiratorzy używają nazwy „Solidarność” — powiedział Jerzy Urban — od dawna przygotowywali się we wszystkich dużych i wielu mniejszych miastach do zakłócenia obchodów robotniczego święta. Wzywali do bojkotu pochodów i wieców, przygotowywali zorganizowanie tzw. kontrmanifestacji oraz bojkotów, które miały włączyć się do pochodów i zorganizować je. Rzecznik rządu rozdał zachodnim korespondentom ulotki tzw. TKK wzywające do takich działań. Ani bojkot, ani rozbiżanie pochodów, ani kontrmanifestacje nie udało się nigdzie. Zamiar przeciwników socjalizmu, aby przed Zachodem wykażać się wplywa mi w polskim społeczeństwie

W to dzieło naród polski wniósł daninę krwi ogromną. Szliśmy „spoza gór i rzek”, „ze spalonych wsi i głodujących miast”, z partyzanckich bojowisk i warszawskich barykad. Przez Lenina i Narvik, Studzianki i Tobruk, Wał Pomorski i Monte Cassino, Siedlce i Falaise. Walecząc od pierwszego do ostatniego dnia wojny na wszystkich antyhitlerowskich frontach, dotarliśmy historyczną do Berlina.

Różne siły próbują dziś zniechęcić do socjalizmu. Jedni składają hołdy SS-mańskim obrawcom. Inni rzucają wobec naszego narodu obwinia potwarz, która ma przesłonić wstydliwe karty własnej przeszłości. Cel jest jeden i ten sam: zrehabilitować katy i ponikły jego ofiary. Tylko na taką możliwość stał dzisiejszy imperializm.

Towarzysze i obywateli! Idziemy drogą IX Zjazdu. Nie dopuścimy do nawrotu wypaczeń socjalistycznej idei i praktyki. Ale również przejmaliśmy i nie powróci czas niepokojów i rozdraszania.

Trudności nie brakują. Niezależnie od tego, co przynajmniej. Odczuwają go ci, których przeciwieństwo żywe przypada na trudne lata powojennej odbudowy, emercji, reńcacji a także ludzie dotknięci przez los. Te bolesna świadomość — partia ma w krwi. Nie zaniebamy niczego, aby wraz z postępem gospodarki użyć ich doł.

Wspólnymi siłami, zrodzonym wyjątkiem Jesteśmy w stanie wykonać, zapewnić pomysłny rozwój kraju.

Rozbrzmiewa Międzynarodówka: po jej ostatnich słowach rusza warząca się socja. Manifestacje zatrzymują się przed Grobem Nieznanego Żołnierza na placu Teatralnym. Tutaj składane są kwiaty od członków najwyższych władz i przedstawicieli społeczeństwa.

Podobnie było w całym kraju. W pochodach, wiecach i na zebraniach spotkali się ludzie wszystkich pokoleń i różnych zawodów, a na strajki był tylko zimna prawdziwa majowa, radości. Właśnie ludzie uczestniczący w tych zgromadzeniach są najlepszą wizytówką regionu i całego kraju, symbolem świata ludzi dobrej pracy. Oto ich wyciągnięte z dumy sylwetki, myśli sformułowane na gorącym.

W starych, wytartych mundurach żołnierskich, w których najpierw walczyli przed obliczem Niemców i stowickich Macierzy, a później zaryzykowali życie, uruchamiali w fabrykach pierwsze maszyny maszynowe w Koszalinie, osiedli w Bydgoszce. Wśród nich — Franciszek Plechociński ze wsi Peczeryno. Na te okazy przywdział mundur, na którym błyszczała odznaczenia wojenna i państwowe. Jest inicjatorem wielu poczynań gospodarskich na wsi, m. in. założenia spółdzielni produkcyjnej. W 40 rocznicę wyzwolenia Ziemi Koszalińskiej — powiedział — ja i moi koledzy manifestujemy nasze wyrażanie do Ojczyzny, do odzyskanej i zagospodarowanej przez nas ziemi.

Inicjator socjalistycznej współzawodnictwa w 1946 r. był wtedy szef dyrektor konal, Zastępny Gornik PRL Bernard Rudol, spotkał się w Warszawie w Bydgoszce. Przypomniał lata trudności, w owojnie: jak wówczas tak i dziś do pokonywania naszych trudności potrzebna zapala i ofiarnej pracy, choć rozbił się o brak poparcia jakiegokolwiek kręgów społeczeństwa. W Warszawie część uczestników nabożeństwa w parafii pw. św. Stanisława Koszki ul. siołowa uformowała po wyjściu z kościoła pochód na Żoliborz. Jego uczestnicy pokreślił się po peryferyjnych ulicach i rozeszli na wezwanie sił porządkowych. Zatrzymano organizatorów J. Kuronia i S. Jaworskiego.

obecne nasze kłopoty są nieporównywalnie mniejsze niż przed 40 laty. W przekonaniu, że możemy je przezwyciężyć staram się — mimo podeszłego wieku — być aktywnym w PRON. Idea współzawodnictwa wydaje mi się równie aktualna dziś jak dawniej, bo nie chodzi tu przecież o nic innego jak o lepsze gospodarowanie, oszczędzanie czasu i materiałów.

Niedzielnym „milioner” razem z Nowocławia — Mieczysław Jakubowicz, uczestniczył w pierwszomajowej manifestacji w Łodzi. Przechodził Święta Pracy przejeżdżając i min km jednym i tym samym autobusem „Sanos”, który uchronił od potrzeby jakiegokolwiek większej naprawy. Autor tego niecodziennego rekordu będzie niebawem obchodził 39-letnie pracy „za kółkiem”. Mój rozmówca powiedział — o wieciecie stanowisko pracy, o które trzeba bdać. Praca zaś — to życie, moja pozycja, przyszłość rodziny i obywatelskie wobec kraju.

W pochodach spotkali się ludzie twórczej pracy — fizycznej i umysłowej, współtwórcy dorobku materialnego i duchowego. Co mnie najbardziej cieszy — powiedział dziennikarzowi PAP znakomity artysta rzeźbiarz Marian Konieczny — to widok znowu tylu znanych twórczy, tylu osób ze świata artystycznego i naukowego, którzy przyszli w ten majowy ranek po Świątynię, na pierwszomajową manifestację w Krakowie. Oznacza to, że spory udział w tej imprezie, którą wszyscy widzimy możliwość dogadania się.

„Szczyt” partykularyzmów?

(Dokończenie ze str. 1)
Różnice między interesami Amerykanów a ich sojusznikami pogłębia się jeszcze na tle tzw. strategicznej inicjatywy obronnej (SDI) prezydenta Reagana. Nawet kraje skłonne do uczelnienia w rozwoju najnowocześniejszych technologii mają do Amerykanów pewne zastrzeżenia, a po drugie boją się skutków „wojen gwiazdnych”.

Reagan rozpoczął wizytę w Europie

(Dokończenie ze str. 1)
IZBA Reprezentantów Kongresu USA przyjął 29 kwietnia do głosu wezwania prezydenta Reagana, by ponownie zabrał się do realizacji politycznej koncepcji „strategicznego Waffen SS, pochowanym na cmentarzu w Bitburgu. Rezolucja, uchwalona 390 głosami przeciwko 98, podkreśla, że znowu rząd Stanów Zjednoczonych „powinien uczcić pamięć milionów niewinnych cywilów i setek tysięcy żołnierzy amerykańskich, którzy zginęli, którzy cierpieli i zginęli z ręki nazistów”.

Jugosławia

Nowy system dewizowy
RZĄD Jugosławii skierował do Zgromadzenia SFRJ (parlamentu) projekt nowej ustawy dewizowej. Szczytów proponowanych wizań nie są jeszcze znane, ale w kołach dobrze poinformowanych twierdzi się, że przedłożona koncepcja jest diametralnie różna od obowiązującej ustawy. Dodajmy — ustawa powszechnie krytykowanej i kwestionowanej, m.in. przez Sąd Konstytucyjny SFRJ. Obecny system, działający 8 lat i modyfikowany kilkakrotnie, nie tylko nie spełnia pokładanych w nim nadziei, ale wręcz spowodował „wykryżnienie” stosunków ekonomicznych, zwłaszcza w obrocie z zagranicą.

Krytycy dotychczasowej ustawy podkreślają, że w dużym stopniu właśnie z jej winy nastąpiło „rozbięcie jednolitego rynku Jugosławii śród”, że niewłaściwie ustanowione relacje między ekspertem a importem naraziły kraj na straty wielu milionów dolarów rocznie. Dotychczas znał się dwa postanowienia. Pierwsze — że nie będzie żadnych zakaskujących społeczeństwa zmian w zasadach gromadzenia w bankach oszczędności dewizowych. Drugie — to zapowiedź umożliwienia obywatelom zakupu obcych walut w określonych przydatkach losowych. Banki będą upoważnione do odsprzedzania pewnej sumy dewiz (za dinary) tym już goszczącym, którzy udają się za granicę na leczenie lub studia, którzy na stałe wyjeżdżają z kraju, utrzymują rodziny za granicą albo muszą wyjechać obowiązkowo z przyczyną zasądzone przez sądy zagranicę, wreszcie tym, którzy wyjeżdżają za granicę w charakterze turystów.

Uprawnienia mają wejść w życie najwcześniej za kilka lat.

Manifestacje 1-majowe na świecie

Socjalizm i pokój są nierozłącznie ze sobą związane

LUŻDZIE PRACY całego świata uroczystie obchodzili swoje święto, głosząc hasła, których treść nadołbitniej świadczy o dążeniach, potrzebach, a także głębokich obawach postępowej opinii publicznej. W pochodach 1-majowych niesiono transparenty nawołujące do walki o pokój, bezpieczeństwo i rozbrojenie, wyrażano wole twórczej pracy, deklarowano solidarność i przyjaźń z klasą robotniczą w innych krajach. Jedno z hasel obchodów pierwszomajowych w Moskwie głosiło: „Nie złomny sojusznik radziecko-polski na wasze polaczuł dwa bratnie narody”.

Na Placu Czerwonym w Moskwie odbyła się tradycyjna manifestacja pierwszomajowa. Nawet pochmurna w tym roku pogoda nie zakłóciła świątecznej atmosfery w stolicy Kraju Rad. Głównym motywem pierwszomajowych dekoracji na Placu Czerwonym było stwierdzenie, iż socjalizm i pokój są nierozłącznie ze sobą związane.

Na trybunie — Mauzoleum Lenina — obecni byli sekretarz generalny KC PZPR Michajł Gorbacow i inni przywódcy partii i państwa ra-

dzieckiego, wybitni dowódcy Armii Radzieckiej. W wielu krajach, nie tylko socjalistycznych, ważnym akcentem obchodów Święta Pracy była 40 rocznica zwycięstwa nad faszystyzmem. Właśnie w tym kontekście wzywano w hasłach pierwszomajowych do zjednoczenia wysiłków przeciwko zbrojnemu i innym zagrożeniom pokoju, w walce o bezpieczną przyszłość świata. Apelowano do rządów, by nie uczestniczyły w amerykańskich planach misji kosmicznej. Jest rzeczą znaną, że w RFN i w Berlinie Zachodnim uczestnicy obchodów pierwszomajowych zdecydowanie potępili plan Reagana, przewidujący udział prezydenta USA w uroczystościach na cmentarzu wojskowym w Bitburgu, gdzie znajdują się groby SS-manów.

Kuba wystąpiła pierwszego maja z inicjatywą zwolnienia związkowej konferencji latynoskiej i karabskiej na rzecz rzeczywistego wprowadzenia nowego międzynarodowego ładu gospodarczego oraz potwierdzenia zjednoczenia i solidarności krajów tego regionu jest niemożliwe do spełnienia z punktu widzenia gospodarczego, politycznego i moralnego. Z oszczędnością w tej sprawie wystąpił sekretarz generalny Centrali Pracujących Kubcy (CTC) Roberto Urrutia Menéndez w przemówieniu inauguracyjnym uroczystości pierwszomajowej na hawajskim placu Rewolucji, w obecności przywódcy krajów Europy, Kubańczyka i rządu Kuby.

I maja w Libanie milczący działacze Karabiny, Święto Pracy jest w tym kraju świętem państwowym, jednakże związki zawodowe i partie lewicowe, z silną partią komunistyczną, ze zrodzonych z przegranej utraty żadnych imprez okolicznościowych.

W wypadkach drogowych

Co roku ginie 250 tys. ludzi

GENEWA PAP. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) podała, że co roku w wyniku katastrof drogowych ginie około 250 tysięcy osób. Raport WHO podkreśla, że w ostatnich latach szczególnie wzrosła śmiertelność na drogach krajów rozwijających się.

Królowa Elżbieta nie zamierza abdykować

LONDYN PAP. Królowa W. Brytani Elżbieta nie ma zamiaru abdykować w najbliższym czasie na rzecz swego syna i następcy tronu księcia Karola — jak podał to z bliskiego otoczenia królowej. Ankiety badania opinii publicznej przeprowadzone w W. Brytanii wykazały, że większość Brytyjczyków uważa, iż 39-letnia królowa Elżbieta, która panuje od 33 lat, powinna ustąpić na rzecz swego syna. Jednakże opinie z kręgu bliskich królowej twierdzą, że Karol będzie jeszcze przypuszczalnie musiał czekać do przyszłego stulecia, zanim obejmie tron po Elżbiecie II.

„Słoneczne” sterowce

LONDYN PAP. W wielu krajach sterowce stają się znów coraz popularniejsze. Nad podokonywaniem tego taniego środka transportu pracują dziś dziesiątki naukowców. Niedawno w Wielkiej Brytanii opracowano projekt sterowca z silnikiem słonecznym. Baterie słoneczne rozmiarów zastąpiła na całej powierzchni aparatu, którego długość wyniesie do metrów.

Autopreszczerpy — ratunek dla porażonych

PARYŻ PAP. Francuscy uczeni opracowali metodę autopreszczerpy skóry oparta na hodowli tkanki ludzkiej w kulturze komórek. Wzrosty skórne, otrzymane w ten sposób, mogą być używane do leczenia porażonych w ciągu 25-30 dni od 1 do 3 m kw. cieleń, gotowej do wszczepienia w miejscach rozległych i głębokich porażeni. Nie występuje przy tym żadna nieodwracalna reakcja, nie przyniesie się idealnie, nie pozostawia blizn, a nowa skóra ma naturalny wygląd i elastyczność. We Francji co roku ok. pół miliona osób ulega oparzeniom, z tego ok. 3,5 tys. oparzeniom rozleg-

łym i ciężkim. 40 procent przypadków — to dzieci. Nowa metoda, której autorem jest prof. Jean Thil wolał z Lyonu, nie tylko przyniesie korzyść, ale ratuje życie, gdyż w ciężkich przypadkach organizm pacjenta łatwo ulega infekcji. We Francji, z metody prof. Thil-eta, skorzystał dotąd pacjent, który przedzielił bezdnie modia wyciętą w chirurgii estetycznej i korekcyjnej. Jak na razie, kilkusetoboczny prof. Thil wolał w szpitalu w Lyonie dysponować bardzo skromnymi środkami.



biematy „Gryfa Pomorskiego” i liczby 40. Kolumna z „osemki” ubrana w kolorowe dresy, zierała zasłużone oklaski na całej trasie pochodu.

Niezwykle sympatyczny akcent szkolnej kolumny stanowił przemarsz dziewcząt z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2. Poza znaną powszechnie żeńską orkiestrą dętą, mieliśmy okazję podziwiać dziewczęta z zespołu pieśni i tańca „Krag” oraz uczennice z drużyny żeglarskiej, ubrane w stylowe marynarskie stroje.

Radość i dobre humory towarzyszyły młodzieży szkół podstawowych. W kolorowej kolumnie najmłodszych szczecińców zauważyliśmy hasło: „Dzieciom uśmiech — światu pokój”, które w pełni oddawało marzenia wielu Polaków o życiu w świecie bez wojen.

Uczniowie wielu szkół obok różnorodnych ozdobnych elementów nieśli też hasła przypominające o tym, że oświata na Ziemi Szczecińskiej liczy już czterdzieści lat.



Byli także pracownicy służb komunalnych — MPO, Zakładu Gaźniczego i inni.

SZCZECIN i województwo wie lu ludzi w kraju kojarzy z dobrze gospodarującymi PGR. Ich delegacje uczestniczyły po dłuższej przerwie w szczecińskiej manifestacji, otwierając kolumnę pracowników rolnictwa. Wyróżniali się ogrodnicy KPGO na Gumienkach. Jest to nasz główny dostawca witamin i — co wiadnie na zielonym rynku — ostatnio spisuje się on coraz lepiej.

Szli także w pochodzie członkowie spółdzielni produkcyjnych, leśnicy i drzewiarze, załogi zakładów przemysłu rolno-spożywczego. Wraz z nimi — przedstawiciele gmin województwa.

BIEŻĄCY rok akademicki będzie ostatnim, szesnastym z kolei rokiem działalności Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Szczecinie. Od października rozpocznie się zajęcia dydaktyczne nowa szcze-



centów, zarówno tych, którzy aktywnie uczestniczą w pracach studenckich organizacji ZSPM,

TANCZY Zespół Artystyczny Studentów Akademii Rolniczej „Siermięci”.

Wśród załogi Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu Wewnętrznej zauważyliśmy wielu ludzi dobrej roboty, prezentowanych w tej firmie innym jako przykład — Władysław Jurkojć, Wacław Kwieciński, Kazimierz Zyluk, Władysław Jakimowicz.

Nie brakło też pocztowców. Wśród nich — pamiętający moment uruchomienia pierwszego w Szczecinie polskiego UPT przy ul. Pocztowej. Są to: Aleksander Chwieduk, Julina Gajdasz, Franciszek Gintowt, Mieczysław Łakomski, Józef Twardochleb.

spółdzielni. Efektownie prezentowała się też kula z barwnymi kwiatami symbolizująca znak firmowy tej instytucji.

Praca — pokój — stabilizacja — w tym hasle niesionym przez pracowników handlu zawarte były myśli, które towarzyszą większości kobiet polskich — zarówno tym, które codzienną pracą w handlu i usługach łagodzą nam codzienne niedogodności życia, jak i tym, które wychowują w swoich domach najmłodsze pokolenia szczecińców.

PRZEMARSZ szczecińskich sportowców otworzył poczet sztan darowy. Flagę narodową niósł członek narodowej kadry wioślarzy, zawodnik ZKS „Wisłok” Kazimierz Krzyżński. Na czele kolumny zauważyliśmy grupę pionierów szczecińskiego sportu i wielu zasłużonych dla naszego regionu działaczy.

Pod hasłem „Sport szkolny rówieśnikiem Polskiej Ludowej na Pomorzu Zachodnim” przedfilowali młodzi chłopcy i dziewczęta z czterech szczecińskich młodzieżowych klubów „Kusy”, „Dąbie”, „Zryw” i „Pałac Młodzieży”.

Najliczniejszą ekipę stanowili sportowcy „Pokoni” — klubu, którego nazwę w naszym mieście zna każde dziecko. W trakcie przemarszu duże brawa zbierali tym razem nie piłkarze pierwszej ligowej jedenastki, lecz... małe kilkunastuletnie gimnastyczki, które z wdziękiem wykonywały pokazy z piłkami.

Wśród sportowców KS „Czarni” przemaszowali goście z zaprzyjaźnionego klubu z Anklam z Niemieckiej Republiki Demo-



W KOLUMNIE oświaty — dziewczęca orkiestra dęta z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2.

kratek wojskowych Garnizonu Szczecińskiego. W kolumnie pochodu stanęli razem z ludźmi pracy, by godnie manifestować swą wolę utrzymania pokoju w świecie, by gwarantować nam wszystkim życie w spokoju.

CHŁÓD pokrzyżował nieco szyki organizatorom imprez rozryw-



40 LAT oświaty na Pomorzu Zachodnim — pokaz gimnastyczny w wykonaniu uczniów Liceum Ogólnokształcącego nr 8.

Dwie szkoły podstawowe — im. Bolesława Chrobrego i im. 1 Praskiego Pułku Piechoty, we wrześniu br. obchodzą będą czterdziestolecie nauczania w polskim Szczecinie.

MIARA patriotyzmu jest rzeczną pracą — z tą dewizą marszerowali w pochodzie pracownicy szczecińskich zakładów przemysłowych. Tradycyjnym zwyczajem kolumnę otwierała załoga i kierownictwo Huty „Szczecin”, której w pierwszomajowej manifestacji towarzyszyła zakładowa orkiestra.

Hutnicy tak jak i pracownicy innych przedsiębiorstw, mimo trudnej sytuacji, z powodzeniem wykonują zadania planowe. Załogi doceniają szansę jaką stwarza reforma gospodarcza, choć nie odnośnie do jej założeń bezkrytycznie, czemu dali wyraz na odbytych niedawno naradach partyjno-gospodarczych w zakładach pracy.

W czasie wczorajszej manifestacji każde przedsiębiorstwo za-



przemarsz załogi Fabryki Kabil „Zalomi”. Była to niezwykle ładna i kolorowa kolumna. Obok firmowych, czapek, barwnych szturmówek i transparentów — na estetycznie wykonanych planszach prezentowane były osiągnięcia fabryki w produkcji eksportowej do 35 krajów świata i niezaprzeczalne sukcesy zakładowego budownictwa mieszkaniowego.

NIE SPRAWILI zawodu pracownicy budownictwa i gospodarki komunalnej. Na pochód przyszło wielu pracowników SPBO nr 2, wznoszącego największe osiedla szczecińskie, a także „Górny Taras” w Gryfinie, liczne obiekty usługowe i handlowe oraz socjalne.

W tym roku minie 37 lat istnienia „Energoopolu-5”. Jego załoga ma czym się pochwalić. Zbudowała i modernizowała nabrzeża portowe Szczecina, Swinoujścia, Trzebieży, buduje port w Policach.

— Nie wyobrażam sobie 1 Maja bez pochodu — mówi „Kurierowi” jeden z budowlanych z „Energoopolu-5”. — Dobrze się stało, że mimo złej pogody pochód się odbywa. Zresztą proszę spojrzeć za siebie jakie ludzkie mrowie. Nikogo pogoda nie przestraszyła.

cińska uczelnia. „Uniwersytet Szczeciński — sprawą całego społeczeństwa” głosił transparent niesiony przez przyszłych pedagogów. Ten akcent stanowił motyw przewodni kolumny WSP.

Obok kadry dydaktyczno-naukowej w pochodzie można było zauważyć bardzo liczną grupę studentów.

SYMBOL morskiego Szczecina — studenci WSM.

ZSP i AZS, ale również i tych którzy jeszcze nie zadeklarowali swej działalności społecznej, traktując jednak udział w 1-majowej manifestacji jako studencki obowiązek.

W pochodzie uczestniczyła młodzież wszystkich pięciu szczecińskich wyższych uczelni, ale na specjalne wyróżnienie zasłużyło bezspornie środowisko Akademii Rolniczej.

Studencki klub „Kubuś” wykorzystał pierwszomajowy przemarsz do spopularyzowania swej działalności, niosąc plakat zapraszający żaków do udziału w specjalnie zorganizowanej w godzinach popołudniowych studenckiej „majówki” w klubie. Zespół pieśni i tańca „Siermięci” ubrany w barwne stroje zaprezentował krótki program artystyczny. Zagrała kapela, zespół wykonał ludowe tańce...

Jak co roku w kolumnie studentów AR nie zabrakło też obokrajowców studiujących w tej uczelni. Tym razem dominowali studenci z krajów Ameryki Łacińskiej, którzy przemaszowali z transparentem z podobizną bohatera tej części świata — Ernesto „Che” Guevary.

W KOLUMNIE pracowników kultury — drukarze obok twórców, dziennikarze, wydawnictwa KAW i „Glob” oraz literaci, aktorzy, uczniowie szkół muzycznych... Oklaskami nagrodzono działaczy kultury z WDK, mieszczącego się w całkowicie odrestaurowanym, przekazanym niedawno mieszkańcom Szczecina, Zamku Książąt Pomorskich. To przede wszystkim dzięki nim obiekt ten tętni życiem, stał się prawdziwym centrum kultury, promieniującym na całe Pomorze Zachodnie.

W KOLUMNIE załóg transportu i łączności — kierowcy i pracownicy PKS. Przyszli na pochód w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. W szczecińskiej PKS w ub. roku wydajność pracy wzrosła o 11 procent. Porażliwa się jakość usług świadczonych pasażerom, oni opinii tą coraz częściej potwierdzają.

W SIERPNIU br. swoje 40-lecie obchodzić będzie Wojewódzki Szpital Zespolony, powołany przed laty głównie do zwalczania chorób zakaźnych i gruźlicy. Dziś jest to nowoczesny wielopiętrowy zespół leczniczy. Nie zabrakło na wczorajszym pochodzie lekarzy i personelu tej zasłużonej placówki szczecińskiej służby zdrowia.

W „białej” kolumnie pierwszomajowej manifestacji szczególnie wyróżniła się grupa uczennic i kilkunastu... uczniów Liceum Medycznego im. Tytusa Chalubińskiego. Dziewczęta ubrane w fartuchy i czepki w trakcie przemarszu wymachiwały kolorowymi chustkami, co nadało szczególny kolorytę tej kolumnie. Uroda i uśmiech przyszłych pielęgniarek spotkały się z gorącym przywitanem na całej trasie pochodu.

Finałowym akcentem udziału szczecińskich sportowców w pierwszomajowej manifestacji był przejazd kolarzy ze szczecińskich klubów LKS „Gryf”, „Arkonia”, „Czarni” i „Ogniwo”. Pe-

LICZNA była kolumna szcze-



cińskich handlowców i spółdzielców. Szczególnie efektownie prezentowała się grupa pracowników PSS „Społem”. Załogi 10 sklepów i dwu placówek gastronomicznych spółdzielni zdobyły wyróżnienia „O spótenowski Znak Jakości”. Na początku kolumny sprzedawczyń ubrane w białe czepki i fartuchy niosły emblematy uświetniające 40-lecie

leton różnobarwnie ubranych za wodników na rowerach zamknął wielotysięczną manifestację pierwszomajową społeczeństwa Szczecina.

Niemal wszystkie kolumny były „przepletione” kolorem zieloni. To żołnierze i oficerowie je-

Radosne świętowanie 1 Maja to dobra polska, robotnicza tradycja. I w tym roku również stało się jej żądost.

Włodzisław ABKOWICZ Wojciech JURCZAK

Zdjęcia: Zbigniew JODKOWSKI

(Dokończenie ze str. 1) Okazałe prezentowała się kolumna stoczniovcw „Gryfil” oraz „Parnicy” i „Odry”. Wśród stoczniovcw „Gryfil” dostrzegliśmy Jana Nowickiego — mistrza wydziału drzewnego, człowieka, o którym mówią, że „ma złote ręce”...

IMPONUJĄCO prezentuje się też kolumna oświaty. Wiele tysięcy dziewcząt i chłopców wraz ze swoimi pedagogami przemaszowało ulicami naszego miasta.

„Jednoczy nas miłość Ojczyzny” — takie hasło nieśli uczniowie Liceum Ogólnokształcącego nr 1, najstarszej szczecińskiej szkoły średniej, która czterdziestą lat temu 1 września 1945 roku rozpoczęła działalność dydaktyczno-wychowawczą.

Młodzież starannie przygotowała się do wczorajszej manifestacji. Wiele było elementów barwnych — kwiatów, kolorowych chust, wstążek, emblematów z gołębiami pokoju, szturmówek. Każda ze szkół wniosła do wystroju kolumny własne niepowtarzalne elementy, jak chociażby udane plakietki z wizerunkiem Mieszka I, które zauważyliśmy u młodzieży z popularnego „Pobozniaka”.

Szczególnie barwnie zaprezen-

towali się uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego nr 8 im. Olimpijczyków Polskich. Prezentowali oni pomysłowo zaaranżowany pokaz gimnastyczny, w którym wykorzystano ruchome em-

SZTANDARY zakładów pracy i organizacji społecznych — to symbol naszego trwania na odzyskanym Pomorzu Zachodnim.



PRZEZ cały czas trwania pochodu trwała więź między trybuną honorową a uczestnikami manifestacji.

prezentowało swoje specyficzne, nie wymagające jednak dużych nakładów i środków, elementy wystroju. Papiernicy mieli na głowach kolorowe czapki, pracownicy „Selfy” przedstawili na planszach poszczególne wyroby fabryki, a dziewczęta z „Dany” za prezentowały swoje najmłodniejsze wyroby — ubrane były bowiem w pasiaste, różnokolorowe spodnie. Największe wrażenie wywarł



ZARZĄD PORTU SZCZECIN-SWINOUJŚCIE

CZWARTEK, 2 MAJA
DZIS: Zygmunta, Ananazego
JUTRO: Marii, Antoniny
POGODA
ZACHMURZENIE duże z większymi przejaśnieniami, przelotny deszcz. Temp. do 10 st. Wiatry słabe i umiarowane, zachodnie.
DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 996 hPa (747 mm Hg) w ciągu dnia spadło ciśnienia.

TEATRY
POLSKI (Mała Scena) „Stara kobieta wysiaduje” g. 19.
KINA
DELFIN (kino studyjne 488-74) „Szeptali Przemielenia” g. 15.45, 15.45, 18.15, 20.15, 22.15, 24.15, 26.15, 28.15, 30.15, 32.15, 34.15, 36.15, 38.15, 40.15, 42.15, 44.15, 46.15, 48.15, 50.15, 52.15, 54.15, 56.15, 58.15, 60.15, 62.15, 64.15, 66.15, 68.15, 70.15, 72.15, 74.15, 76.15, 78.15, 80.15, 82.15, 84.15, 86.15, 88.15, 90.15, 92.15, 94.15, 96.15, 98.15, 100.15, 102.15, 104.15, 106.15, 108.15, 110.15, 112.15, 114.15, 116.15, 118.15, 120.15, 122.15, 124.15, 126.15, 128.15, 130.15, 132.15, 134.15, 136.15, 138.15, 140.15, 142.15, 144.15, 146.15, 148.15, 150.15, 152.15, 154.15, 156.15, 158.15, 160.15, 162.15, 164.15, 166.15, 168.15, 170.15, 172.15, 174.15, 176.15, 178.15, 180.15, 182.15, 184.15, 186.15, 188.15, 190.15, 192.15, 194.15, 196.15, 198.15, 200.15, 202.15, 204.15, 206.15, 208.15, 210.15, 212.15, 214.15, 216.15, 218.15, 220.15, 222.15, 224.15, 226.15, 228.15, 230.15, 232.15, 234.15, 236.15, 238.15, 240.15, 242.15, 244.15, 246.15, 248.15, 250.15, 252.15, 254.15, 256.15, 258.15, 260.15, 262.15, 264.15, 266.15, 268.15, 270.15, 272.15, 274.15, 276.15, 278.15, 280.15, 282.15, 284.15, 286.15, 288.15, 290.15, 292.15, 294.15, 296.15, 298.15, 300.15, 302.15, 304.15, 306.15, 308.15, 310.15, 312.15, 314.15, 316.15, 318.15, 320.15, 322.15, 324.15, 326.15, 328.15, 330.15, 332.15, 334.15, 336.15, 338.15, 340.15, 342.15, 344.15, 346.15, 348.15, 350.15, 352.15, 354.15, 356.15, 358.15, 360.15, 362.15, 364.15, 366.15, 368.15, 370.15, 372.15, 374.15, 376.15, 378.15, 380.15, 382.15, 384.15, 386.15, 388.15, 390.15, 392.15, 394.15, 396.15, 398.15, 400.15, 402.15, 404.15, 406.15, 408.15, 410.15, 412.15, 414.15, 416.15, 418.15, 420.15, 422.15, 424.15, 426.15, 428.15, 430.15, 432.15, 434.15, 436.15, 438.15, 440.15, 442.15, 444.15, 446.15, 448.15, 450.15, 452.15, 454.15, 456.15, 458.15, 460.15, 462.15, 464.15, 466.15, 468.15, 470.15, 472.15, 474.15, 476.15, 478.15, 480.15, 482.15, 484.15, 486.15, 488.15, 490.15, 492.15, 494.15, 496.15, 498.15, 500.15, 502.15, 504.15, 506.15, 508.15, 510.15, 512.15, 514.15, 516.15, 518.15, 520.15, 522.15, 524.15, 526.15, 528.15, 530.15, 532.15, 534.15, 536.15, 538.15, 540.15, 542.15, 544.15, 546.15, 548.15, 550.15, 552.15, 554.15, 556.15, 558.15, 560.15, 562.15, 564.15, 566.15, 568.15, 570.15, 572.15, 574.15, 576.15, 578.15, 580.15, 582.15, 584.15, 586.15, 588.15, 590.15, 592.15, 594.15, 596.15, 598.15, 600.15, 602.15, 604.15, 606.15, 608.15, 610.15, 612.15, 614.15, 616.15, 618.15, 620.15, 622.15, 624.15, 626.15, 628.15, 630.15, 632.15, 634.15, 636.15, 638.15, 640.15, 642.15, 644.15, 646.15, 648.15, 650.15, 652.15, 654.15, 656.15, 658.15, 660.15, 662.15, 664.15, 666.15, 668.15, 670.15, 672.15, 674.15, 676.15, 678.15, 680.15, 682.15, 684.15, 686.15, 688.15, 690.15, 692.15, 694.15, 696.15, 698.15, 700.15, 702.15, 704.15, 706.15, 708.15, 710.15, 712.15, 714.15, 716.15, 718.15, 720.15, 722.15, 724.15, 726.15, 728.15, 730.15, 732.15, 734.15, 736.15, 738.15, 740.15, 742.15, 744.15, 746.15, 748.15, 750.15, 752.15, 754.15, 756.15, 758.15, 760.15, 762.15, 764.15, 766.15, 768.15, 770.15, 772.15, 774.15, 776.15, 778.15, 780.15, 782.15, 784.15, 786.15, 788.15, 790.15, 792.15, 794.15, 796.15, 798.15, 800.15, 802.15, 804.15, 806.15, 808.15, 810.15, 812.15, 814.15, 816.15, 818.15, 820.15, 822.15, 824.15, 826.15, 828.15, 830.15, 832.15, 834.15, 836.15, 838.15, 840.15, 842.15, 844.15, 846.15, 848.15, 850.15, 852.15, 854.15, 856.15, 858.15, 860.15, 862.15, 864.15, 866.15, 868.15, 870.15, 872.15, 874.15, 876.15, 878.15, 880.15, 882.15, 884.15, 886.15, 888.15, 890.15, 892.15, 894.15, 896.15, 898.15, 900.15, 902.15, 904.15, 906.15, 908.15, 910.15, 912.15, 914.15, 916.15, 918.15, 920.15, 922.15, 924.15, 926.15, 928.15, 930.15, 932.15, 934.15, 936.15, 938.15, 940.15, 942.15, 944.15, 946.15, 948.15, 950.15, 952.15, 954.15, 956.15, 958.15, 960.15, 962.15, 964.15, 966.15, 968.15, 970.15, 972.15, 974.15, 976.15, 978.15, 980.15, 982.15, 984.15, 986.15, 988.15, 990.15, 992.15, 994.15, 996.15, 998.15, 1000.15

APTEKI
AL. WOJSKA POLSKIEGO 17 (dod. KOLIBROWA - tel. 935; 222-109; STOLCZYŃSKA, Nad Odrą 20 - 233-422; DABIE, Gryfińska 13 - 612-068.
INFORMACJE
PKS - tel. 469-20, 936 - odjazdy autobusów pospiesznych.
KOLEJKOWA - tel. 935; 222-109; STOLCZYŃSKA, Nad Odrą 20 - 233-422; DABIE, Gryfińska 13 - 612-068.
SŁUŻBA ZDROWIA - tel. 428-25-446-466, 4-730-117.
OSRODEK DOSKONALENIA KADR MEDYCZYNY - tel. 710-60 - g. 8-13.
USŁUGOWA - tel. 438-14 - g. 7.30-13.30.
RUCH STATKOWY - tel. 951.
STAN DROG - tel. 980 - g. 7-20.
POGOTOWIA
RATUNKOWE - tel. 999; MO - tel. 997; STRAŻ POZARNA - tel. 998; DROGOWE - tel. 981; SPOŁ. DZIELECZE - tel. 982; ELEKTROWY - tel. 991; GAZOWE - tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE - tel. 994; LOKATORSKIE - tel. 986.

filmów dokumentalnych, 22 Film w „Telejornale Oberwaldu”, 23.30.
WIADOMOŚCI:
UWAGA: TV zastrzegła sobie zmiany w programie.
PROGRAM BERLIŃSKI
PROGRAM I
15.55 „Na male pół godziny”, 16.25 Zawód dla ciebie, 16.50 Gimnastyka, 17.15 Wiadomości, 17.15 Widowsko dla dzieci, 18 Film TVE „Sikarby noramni”, 18.50 TV dziecięca, 19 „Od stop do głow”, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 Pr. muzyczny, 20.45 „W obiektywie”, 21.20 MS w hokeju na lodzie, 22.45 Kronika.
PROGRAM II
17 Radz. film dokum. „Turkmenia w kolofach”, 17.20 Rosyjska architektura XIX w., 17.54 TV dziecięca, 18 Film radz. 18.55 Wiadomości, 19 Film TV hiszp. „Partyzant Curro”, 20.20 Utwory J. Brahmsa, 20 Film krym. „Krociek spółka”, 21.30 Kronika 22 „Czerwone, majowe gwiazdy”.

NAUKA
MAGISTER - matematyka, 224-110, 11130-G
MAGISTER - fizyka, chemia, tel. 822-849, 9611-G
RÓŻNE
CKKLINOWANIE Kolkowski, 22-46-45, 12766-G
ZAGINAL Jamnik czar ny - podpalony, Znalazcą czeka nagroda, tel. 44-565, 12774-G
TELEPOGOTOWIE Miśkiewicz 527-889, 1983-G
TELENAPRAWY Marian Uznański, 520-171, 9938-G
TELENAPRAWY Uznański, 522-233, 10088-G
TELEPOGOTOWIE przy strażnicy bezsumowe - Martyniak, 88-474, 8613-G
COLOR telenaprawy - Zdzisław Uznański, 22-85-91, 6343-G
KOLOR - naprawa, przestrajanie Pal-Secam inż. Turliński, 82-31-72, 8397-G
COLOR - czarno-białe naprawa Kaczonek 75-100, 10774-G
TELENAPRAWY Spicker, 613-658, 10300-G
TELENAPRAWY Bugajski, 22-71-46, 9845-G
ANTENY Dawid, 22-14-41, 10918-G
ANTENY instaluje Kiziewicz, 380-57, 6673-G
MEBLE nowoczesne i stylowe poleca sklep, ul. Malinowa 19, (Las Arkoński), 7013-G
TRANSPORT, przewoźnik Kozłowski, 268-58, 11948-G
MEBLE, przewodzątki Smolński, tel. 897-78, 6988-G
NAPRAWA lodówek sprężarkowych, Kaczor, tel. 788-56, 7633-G
WYKŁADANIE wykładzin dywanowych z materiału własnych Pieprusewicz, tel. 521-535 (14-18), 11138-G
INSTALACJE elektryczne Nowakowski, tel. 349-71, 11212-G
INSTALACJE elektryczne Winiarczyk, tel. 82-37-13, 7701-G
CYKLINOWANIE Penkala, 708-53 (15-19), 11117-G
SPRZEDAŻ
OWCZARKA niemieckie go 10-tygodniowe, - sprzedam, ul. Okólna 82 Górne Gołębino, 12770-G
FSO 125 (roczny) sprzedam, tel. 82-49-18, 12821-G
UWAGA lodziarz Pompe - napowietrzająco-spluchająca do automatów NRD sprzedam. Rewelacyjne wyniki. Telefon 57-85-05 Gdańsk, 1936-K
DOMOFON głośno mówiący na układach słonich. Łączność mechaniczna - furka. Zasila nie 220V. Cena 6 000 zł. Wysokość natężenia za pobaniem „Zetum” 88-500 szczydłowice, ul. Radomska 2, 1927-K
TUJE na żywo - sprzedam Komorniki, koło Poznania. Nowa 2, 1598-K
OPIA 1839, aktualnie remontowany tanio sprzedam (wyjazd) Krynawa 32, 11287-G
BETONIARKE 400 i oraz białe trapezowe o wymiarach 320x75x0.75 (około 120 m kw) sprzedam. Wiadomość: Spółdzielnia Mieszkanio wa Gryf”. Płoty, tel. 348 od godz. 7 do 15, 83-P
LOKALE
LUBIN M-3 (50 m kw.)

27 kwietnia 1985 roku odszedł od nas po ciężkiej, krótkiej chorobie nasz najukochańszy Mąż, Tatuś, Syn, Zięć, Brat, Wujek i Szwagier Roman Gracka lat 36 Pogrzeb odbędzie się 3 maja o godzinie 12.30 na Cmentarzu Centralnym o czym zawiadamia pogrążona w żalu i smutku RODZINA

Przyjacielom, znajomym oraz dyrekcji, radzie zakładowej PPDUR „Gryf” i Zarządowi Miejskiemu Związku Emerydów i Rentistów „Gryf” za okazane współczucie i pomoc w tak bolesnej dla nas chwili oraz uczestnictwo w ostatniej drodze mego ukochanego Meza Zygmunta Cegły serdeczne podziękowania składa pogrążona w żalobie i smutku ZONA Z RODZINA

Dyrekcji, koleżankom i kolegom z WZRB Police, którzy wzięli udział w pogrzebie naszego Ojca sp. Jana Maziarza serdeczne podziękowania składają CÓRKI Z RODZINA

Ksiedzu Hearykowi i organizację z parafii Police, związków zawodowemu Huty „Szczecin” oraz wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mego drogiego Meza sp. Jana Maziarza serdeczne podziękowania składa ZONA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 27 kwietnia 1985 roku zmarła w wieku 82 lat nasza ukochana Mama, Babcia sp. Agnieszka Czarnecka Pogrzeb odbędzie się 3 maja o godzinie 9.30 na Cmentarzu Centralnym Pogrążona w smutku RODZINA

Zasnęła w Bogu i pokoju Sabina Jakubowska żona optyka, ul. Gen. Świerczewskiego 24. Msza św. w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa 3 maja 1985 r. o godz. 13 i odprowadzenie do grobu na Cmentarzu Centralnym.

zamienię na podobne M-1 os. Przyjaźni żal lub większe w Szczecinie - mieszkanie na M-3 lub M-4. Szczecinie. Szczec. warunki własnościowe, c. ul. Benesza 16/4, tel. 52-42-50, 11400-G 11332-G

STACJE BENZYNOWE
CZYNNIE CAŁA DOBE: Mickiewicza Kadłubka (taxi), Iku Słońcu, Eskadrowa, Chopina, Kopernika. Pozostałe stacje czynne w godz. 6-21.

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 16, 18, 19, 20, 22, 23.
14.55 Pięć minut o plastyce, 16.05 Muzyka i Aktualności, 17.30 Przebieg Studia Gama, 18.05 Klub zwolenników reformy, 18.20 Interstudio 85, 19.25 Odpowiedzi na listy, 19.30 Radio dzieciom, 20.15 Koncert Zyczeń, 20.40 Z Arletem na Szulewicz, 20.45 „Ikar” opow. 20.55 Z Arletem na Szulewicz, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Profesorem i ich uczniowie, 22.05 Na różnych instrumentach, 22.30 Jazzowe granie, 23.10 Patrona świata, 23.55 Dla tych co nie lubią rocka.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 17, 20.45, 6.50.
15 Pamietnik i wspomnienia, 15.10 Muzyka na 39 i 45 obrotów, 16 Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy, 16.50 „Szczyt lata”, 17.05 Felieton, 17.15 Dziennik, 17.45 Puhlicystyka, 18 Z obłokiem w rękę, 18.30 Klub stery, 19.30 Wieczór w filharmonii, 20.50 Informacje sportowe, 19 Nasze terakoty-muzyczny, 21.40 „Miośń oficyny doda nam siły”, 22.10 Słuchajmy razem, 23 „Marmurowy gwałt”, 23.20 Nowe nagrania radiowe, 24 Głosy instrumenty, nastroje, 0.45 Miniatura literacka.

PROGRAM III
15.05 Rock nie zna granic, 15.45 Prosto z kraju, 16 Zapraszamy do Trojki, 17.30 Polityka dla wszystkich, 18.05 Informacje sportowe, 19 Nasze czelnie, 19.30 Trochę swinga, 19.50 „Kacper Hauser”, 20 Mini-max, 20.45 Warsztaty literackie, 21 Fermata, 21.45 Poczta w języczkach oboznych, 22.15 Blues wczoraj i dziś, 22.10 Słuchaj warto, 23 Zapraszamy do Trojki, 23.50 „Tamerlan zdobywca serc”.

PROGRAM IV
WIADOMOŚCI: 17, 19.30, 23.50, 14.25 Rozłożona Harcerska, 15.30 „Misydy samy”, 16 Lekture nastolatków, 16.10 Encyklopedia operki, 16.30 Wideokrąg, 17.05 Tajemnice orkiestry, 18 W oszukiwanu harmonii, 18.20 Muzyczne hobby, 18.40 Studio ekspertów, 19.40 J. rosyjski, 19.55 NURT, 20.20 Wieczór muzyki i myśli, 22 Rozmowy z Krzysztofem Meyerem, 22.50 Lekcja, Czwórki, 23 Muzykoterapia, 23.30 Człowiek i natura, 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA
PROGRAM I
18.25 Wiadomości, 16.30 Dla młodych widzów „O mnie, o tobie, o nas”, 17.20 Wiadomości, 17.30 Interstudio, 17.55 „Prostą rachunek”, 18.05 „Szurim Berlin”, 18.30 Sonda - akcja „czystość”, 18.50 Dobranoc, 19.10 Konio „M”, 19.30 Dziennik, 20 Pustelnicy, 20.15 Teatr Sensacji „Prawdziwy własny dom”, 21.55 Komentarze, 22.20 „Żywiło słowa i dźwięki”, 23 Wiadomości.

PROGRAM II
17.05 Porady kulinarne, 17.30 Teleturniej morski, 18 Pr. publ. „Szanuj”, 18.30 Kronika (dok.), 19 „Pobocza sportu”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Express reporterów, 20.15 Salen muzyczny, 21.15 Wydarzenia, 21.30 24 klaski na sekundę”, 21.55 Film pol. „Świadecko urodzenia”, 23.25 Wiadomości.

PROGRAM III
15.05 Rock nie zna granic, 15.45 Prosto z kraju, 16 Zapraszamy do Trojki, 17.30 Polityka dla wszystkich, 18.05 Informacje sportowe, 19 Nasze czelnie, 19.30 Trochę swinga, 19.50 „Kacper Hauser”, 20 Mini-max, 20.45 Warsztaty literackie, 21 Fermata, 21.45 Poczta w języczkach oboznych, 22.15 Blues wczoraj i dziś, 22.10 Słuchaj warto, 23 Zapraszamy do Trojki, 23.50 „Tamerlan zdobywca serc”.

PROGRAM IV
WIADOMOŚCI: 17, 19.30, 23.50, 14.25 Rozłożona Harcerska, 15.30 „Misydy samy”, 16 Lekture nastolatków, 16.10 Encyklopedia operki, 16.30 Wideokrąg, 17.05 Tajemnice orkiestry, 18 W oszukiwanu harmonii, 18.20 Muzyczne hobby, 18.40 Studio ekspertów, 19.40 J. rosyjski, 19.55 NURT, 20.20 Wieczór muzyki i myśli, 22 Rozmowy z Krzysztofem Meyerem, 22.50 Lekcja, Czwórki, 23 Muzykoterapia, 23.30 Człowiek i natura, 23.55 Kalendarz radiowy.

PROGRAM V
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM VI
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM VII
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM VIII
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM IX
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM X
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM XI
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM XII
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM XIII
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM XIV
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM XV
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

PROGRAM XVI
17 „Śledztwo w sprawie nauki”, 17.30 „Post scriptum Autu”, 18 Prosto z morza, 18.30 Kronika (dok.), 19 „To i owo o filmie”, 19.20 Przebieg Dwojki, 19.30 Dziennik, 20 Galerie świata - „Ermitaż, 20.30 Gustaw Morcinek „Wojny listy do Polaków”, 21.15 Wydarzenia, 21.30 Mag.

DYREKCYJA PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU OPAŁEM I MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI O.O. w Szczecinie zawiadamia Klientów, że w związku z kapitalnym remontem urządzeń sortujących koks pogazowy w Gazowni Szczecin od dnia 1985-05-02 do 1986-03-31 na koks obrachunkowy 1985/1986 - sprzedaż w formie przedpłat prowadzona będzie wyłącznie w koksie pogazowym - niesort. Ponadto dyrekcja PHOIMB O.O. Szczecin prosi Klientów o zgłoszenie się w Składzie Tranzytowym Gazowni zgodnie z wyznaczonym terminem wniesienia przedpłaty. Niedotrzymanie terminu wniesienia przedpłaty powodować będzie utrudnienie w realizacji dostaw koksu. 2055-K

WYSTAWY
MUZEUM - STAROMYLSKA i - ZAGONIOWE miasto” - g. 10-17, STARIOMYLSKA 27 - Sztuka polska XX-lecia międzywojennego; Władcy i książki domońskie; sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w. Stare srebro; Dawna porcelana - g. 10-17; PIAC RZEPICZY - Oddział Historii Miasta; Dzieje Szczecina - dokumenty 35-lecia; Początki szkolnictwa średniego w Szczecinie - pamięli pani dyrektor Jany Szerskiej; Dzieła fortepianu; Szczecina; „Dawne widoki Szczecina”; g. 10-17; BWA ZAMEK - „Krajobraz 40-lecia” - autorstwa W. I. S. Cieslaków; „Portrety szczecińskie” Henryka Bockiego; „Plastyki Szczecina w 40-leciu PRL” - g. 10-18; KLUB „PIWŃCAY” - 31. Niepodległość - 19 - malarstwo Karla Richorskiego - g. 16-18.

DZYSIĄCZKA
SZPITALA
CHIR. DZIECIĘCA - Umh. Lubelskiej (dźwyr ogólny); DZYSIĄCZKA OPARZENIOWY - Wojciecha T. CHIR. DOROSŁYCH - II Pomorzany z Zdzisławem WERNY, POŁOŻNICZTWO +GINEKOLOGIA - rejonowe.
PRZYCHODNIE
DZIECIĘCA - ul. Wojciecha 7 - g. 20-31; DOROSŁYCH - ul. Jedności Narodowej 12 - g. 19-23; STOMATOLOGICZNA - al. Jedności Narodowej 12 - g. 20-27.

OGŁOSZENIA
„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik RSW „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA. Szczeciński Wydawnictwo Prasowe 40-556 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 REDAKCYJA 40-521, sekretariat redakcyjny 40-522, redakcja 40-523, sekretariat redakcyjny 40-524, ekonom-morski 427-71, dz. sportowy 379-50, dz. łączności i Czynnikami 40-21. OGŁOSZENIA przyjmują: Biuro Reklam. Oddział 70-30 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 i tel. 394-34. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca

OGŁOSZENIA
„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik RSW „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA. Szczeciński Wydawnictwo Prasowe 40-556 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 REDAKCYJA 40-521, sekretariat redakcyjny 40-522, redakcja 40-523, sekretariat redakcyjny 40-524, ekonom-morski 427-71, dz. sportowy 379-50, dz. łączności i Czynnikami 40-21. OGŁOSZENIA przyjmują: Biuro Reklam. Oddział 70-30 Szczecin

